
Masarykova univerzita  
Fakulta sportovních studií 

Katedra atletiky, plavání a sportů v přírodě 
 

Pravidla bezpečnosti na letních výcvikových kurzech  

 
 

 
Student je povinen: 
 

1.  Na výcvikových kurzech  pořádaných KAPSP si počínat tak, aby neohrožoval zdraví své ani 
svých spolužáků a nezpůsobil žádnou škodu při  praktickém výcviku nebo v době osobního 
volna. 

 
2. Dodržovat ubytovací řád zejména dbát zákazu kouření v ubytovacích zařízeních a zákazem 

označených prostorách a počínat si vždy tak, aby nezpůsobil požár. 
 

3. Ohlásit závady, kterou zpozoruje v ubytovacím zařízení nebo  sportovním zařízení, které by 
mohly ohrozit bezpečnost studentů, způsobit požár nebo zavinit vznik škody. 

 
4. Oznámit (ve vlastním zájmu)  vedoucímu kurzu nebo instruktorovi každé i drobné poranění, 

které utrpěl během výcviku organizovaného školou. Mít s sebou k dispozici elastické obinadlo 
a léky vlastní potřeby. 

 
5. Nepožívat alkoholické nápoje a jiné návykové látky před začátkem a v průběhu aktivní účasti 

na výcviku, pod jejich vlivem má přísný zákaz výkonu sportovní činnosti. 
 

6. Používat pro konkrétní pohybovou činnost doporučenou výstroj a výzbroj a ochranné 
pomůcky.  Na všech kurzech KAPSP při použití kola mít na hlavě bezpečnostní přilbu max. 8 
let starou s nornou EU1078. FSpS nezodpovídá za funkční způsobilost jízdních kol studentů 
k provozu na pozemních komunikacích ČR, EU. Viz. zákon č.361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích. 

 
7. V případě, že student při horolezeckém výcviku používá vlastní horolezecké vybavení, 

nezodpovídá FSpS za stav a funkčnost tohoto materiálu. 
 

8. Opuštění ubytovacího prostoru dát na vědomí vedoucímu kurzu, prostor výcviku lze opustit 
pouze se souhlasem instruktora. 

 
9. Pohybovat se pouze na vymezených a upravených cyklistických, horolezeckých nebo pěších 

trasách – na kurzech není povolen pohyb ve volném terénu.  
 

10. Při výcviku se řídit pokyny  vedoucího kurzu nebo instruktora, na kurzech pořádaných FSpS 
dodržovat noční klid v době od 22:00 do 06:00 hod.  

 
Prohlášení: 
Potvrzuji svým podpisem, že jsem byl seznámen s výše uvedenými pravidly bezpečnosti na LVK Jsem 
si vědom toho, že  závazným přihlášením se na výcvikový kurz se tato činnost stává nedílnou součástí 
výuky se všemi dopady dle studijního řádu. Beru na vědomí, že při činnostech v době osobního volna 
není za případnou škodu na zdraví odpovědná škola a jsem si vědom plné vlastní zodpovědnosti za své 
jednání v této době. Jsem si vědom skutečností, že organizační pokyny vydané  vedoucím kurzu nebo 
instruktorem pro daný kurz jsou pro mě  závazné. 
 
 

Druh kurzu      Termín         Místo                              Vyučující
  
 


